Deputado Federal Zé Silva - Solidariedade/MG
CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, BASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº______ , DE 2015.

(Do Sr. Zé Silva)

 Requer, nos termos regimentais, que

seja realizada a “Semana da Pesquisa,

Inovação e Extensão Rural”, visando expor

as tecnologias aplicadas à sustentabilidade

da agricultura, em benefício da sociedade

brasileira.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja realizada de 26 a 30 de outubro
de 2015 a “Semana da Pesquisa, Inovação e Extensão Rural”, visando expor as
tecnologias aplicadas à sustentabilidade da agricultura, em benefício da sociedade
brasileira.

JUSTIFICATIVA

Este evento tem como objetivo expor à sociedade a importância da pesquisa e dos

procedimentos de inovação na agropecuária, com a participação da EMBRAPA, CONSEPA,

ASBRAER, MAPA e MDA.

Para esta realização se faz necessário à reserva dos seguintes espaços institucionais:
 Corredor de Acesso ao Plenário da Câmara dos Deputados de 26 a 30 de outubro de

2015;
 Espaço Mário Covas de 26 a 30 de outubro de 2015;
 Café do Salão Verde para a abertura do evento dia 26 de outubro das 17 às 20hs;
 Plenário 06 às 10hs para realização de Audiência Pública.

Sala da Comissão, em 23 de abril de 2015.

________________________________

(Dep. Zé Silva/SD-MG)